

DOA-OA-II.0003.149.2019

**Pan
Robert Pawlak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego w dniu 28 marca 2019 r., dotyczącą poprawy stanu chodnika usytuowanego wzdłuż budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Podgórnej 58 w Łodzi uprzejmie wyjaśniam.

Na terenie Osiedla Chojny – Dąbrowa w latach 2017-2018 wykonaliśmy remonty chodników oraz dróg osiedlowych, usytuowanych poza gruntami drogowymi, na łącznej powierzchni około 8.900 m², za kwotę 1.417.150,00 zł. Prace zrealizowane zostały ze środków finansowych wyasygnowanych przez Radę Osiedla Chojny – Dąbrowa oraz Wydział Gospodarki Komunalnej.

W roku bieżącym wykonywane będą prace naprawcze kilkunastu nawierzchni gminnych znajdujących się na tym osiedlu, wytypowanych przez przedstawicieli Rady Osiedla Chojny-Dąbrowa, jednakże remont chodnika przy budynku ul. Podgórnej 58 nie jest przewidziany. Z chwilą wykonania wszystkich zaplanowanych prac remontowych, ewentualne oszczędności zostaną przeznaczone na realizację następnych oczekujących zadań. O kolejności ich wykonania zdecydują przedstawiciele Rady Osiedla.

Pragnę dodać, iż na poprawę infrastruktury na gminnych terenach wewnątrzosiedlowych przylegających do nieruchomości Wspólnot Mieszkaniowych, wydatkowane są znaczne kwoty, jednakże nie pozwalają one na wykonanie wszystkich zgłaszanych potrzeb remontowych. W związku z powyższym proponujemy Wspólnotom Mieszkaniowym zagospodarowanie terenów położonych przy ich budynkach, w ramach Programu „Zielone Podwórka”. Celem Programu jest wspomaganie rozwoju Wspólnot, w których Miasto ma udziały, w zakresie polepszenia standardu życia oraz wypoczynku mieszkańców poprzez poprawę estetyki najbliższego otoczenia. Warunkiem udziału w programie jest użyczenie terenu od Gminy. Użyczający ponosi koszty związane z używaniem użyczonej nieruchomości, w tym podatku od nieruchomości, aktualnie 0,49 zł/m² rocznie. Wspólnoty Mieszkaniowe zakwalifikowane do Programu „Zielone Podwórka” otrzymują do 75% kosztów prac realizowanych na terenach przylegających do ich nieruchomości.



Tomasz FREJA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.